

## ZMLUVA O DIELO č. 1/2020

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

---

### čl. I Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Základná škola**  
Sídlo: Sitnianska 32. 974 11 Banská Bystrica  
Zastúpenie: RNDr. Dana Edlinterová – riaditeľka školy  
E-mail: [sekretariat@zssitnianska.sk](mailto:sekretariat@zssitnianska.sk)  
IČO: 35677775  
DIČ: 2020985142  
bank. spoj.: SK47 7500 0000 0040 1717 5921

Tel.: 0915 498 474  
web: zssitbb.edupage.org

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** Igor Pohle  
Sídlo: Ďumbierska 18, 974 11 Banská Bystrica  
Zastúpený: Igor Pohle  
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.  
číslo účtu: SK24 1100 0000 0026 2778 3810  
IČO: 14420155  
DIČ: 1029646750  
Tel.: 0903 54 944  
E-mail: [elhop@seznam.cz](mailto:elhop@seznam.cz)  
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)  
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

uzatvárajú za nasledovných podmienok túto zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“):

### čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: **„Oprava šatní a sociálnych zariadení v pavilóne TV“** a to v rozsahu výkazu, ktorý bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu - zákazke s nízkou hodnotou na uskutočnenie prác. (ďalej aj predmet zmluvy).
2. Miesto vykonania diela je Základná škola, Sitnianska 32, 974 11 Banská Bystrica. (ďalej len „miesto vykonania diela“).
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy (t. z.: „dielo“) odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní – v zákazke s nízkou hodnotou na uskutočnenie prác **„Oprava šatní a sociálnych zariadení v pavilóne TV“**. Táto ponuka

je archivovaná ako súčasť dokumentácie o verejnom obstarávaní u objednávateľa. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady, a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

### čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
Odovzdanie staveniska:	Najneskôr do 5 dní po dni, v ktorom nadobudne účinnosť táto zmluva
Začatie prác:	V deň odovzdania staveniska
Kompletné ukončenie prác a odovzdanie diela:	Najneskôr v lehote do 30 dní po dni odovzdania staveniska

Dátum, kedy nadobudne účinnosť táto zmluva bude objednávateľovi oznámený najneskôr do 3 dní odo dňa, kedy nadobudne táto zmluva účinnosť.

2. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné navyše práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve (za dodržania zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov). V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností uvedených v tomto ustanovení má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela uvedenej v čl. IV tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
3. Objávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

**Cena celkom : 32 295,96 €**, slovom tridsaťdvatisícdeväťdesiatpäť eur a deväťdesiatšesť centov.

2. Dohodnutá cena je v súlade s rozpočtovými nákladmi prác uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa výkazov výmer.
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
  - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,

b) aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy.

#### **čl. V. Platobné podmienky**

1. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavky ani zálohy. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr. V cene sú zahrnuté všetky náklady na riadne plnenie zmluvy (napr. náklady zhotoviteľa na zriadenie a prevádzku staveniska, náklady na všetky dodávky a materiály potrebné pre zhotovenie diela, náklady na dopravu a pod.)
2. Zhotoviteľ bude predmet zmluvy fakturovať až po riadnom zhotovení celého diela (t.z. až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých väd a nedorobkov a protokolárnom prevzatí diela objednávateľom). Zhotoviteľ vystaví a doručí faktúru objednávateľovi do 5 dní po riadnom a úplnom dodaní celého diela .
3. Splatnosť faktúry je pätnásť (15) dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi v súlade so Zmluvou. Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na príslušnej faktúre. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa, pokiaľ bola úhrada vykonaná v správnej výške a na účet uvedený vo faktúre.
4. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
5. Predmet zmluvy bude financovaný zo zdrojov objednávateľa.

#### **čl. VI. Odobzдание a prevzatie diela**

1. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Až do odstránenia všetkých prípadných zistených väd a nedorobkov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.
2. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu. Dňom riadneho odovzdania diela prechádza na objednávateľa aj nebezpečenstvo škody na diele.
3. Objednávateľ požaduje, aby dielo spĺňalo ďalšie, aj v tejto zmluve a projekte nemenované podmienky, vyplývajúce zo záväzných a platných technických a právnych noriem Slovenskej republiky.

#### **čl. VII.**

## **Záručná doba a vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na práce je 36 mesiacov, na dodaný materiál 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

### **čl. VIII.**

#### **Zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne (t.z. nedodá dielo riadne a včas), objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

### **čl. IX.**

#### **Spolupôsobenie objednávateľa**

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

### **čl. X**

#### **Osobitné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené tretím osobám v súvislosti s činnosťou súvisiacou s predmetom tejto zmluvy.

### **čl. XI.**

#### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany

zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :

- a) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
  - b) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
  - c) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 20 % ceny podľa tejto zmluvy.
  3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 60 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

#### čl. XII.

##### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobudne účinnosť dňom podpisu zmluvy a jej zverejnením.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží jedno a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku (príp. českom jazyku) a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR.

V Banskej Bystrici, dňa 23.11.2020

Objednávateľ:

Základná škola



RNDr. Dana Edlingerová  
Riaditeľka školy

V Banskej Bystrici, dňa 23.11.20120

Zhotoviteľ:

Igor Pohle



Igor Pohle

Príloha č. 1 – kalkulácia ceny

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Základná škola Sitnianska ul -Oprava šatní a hyg.zázemia

č. POHLE288

Miesto: BANSKÁ BYSTRICA

JKSO:

Rozpočet: POHLE 288

Zmluva č.:

Spracoval: Igor Pohle

Dňa: 15.11.2020

Odberateľ: ZŠ Sitnianska B.Bystrica

IČO:

Banská Bystrica

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: Igor Pohle B.Bystrica

IČO:

97409 Banská Bystrica

DIČ:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

0

0

0

0

0

0

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	7 172,15	130,00	7 302,15	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	11 872,09	10 750,67	22 622,76	7	Murárske výpomocce	0,00
3	MCE:	1 800,00	0,00	1 800,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	Iné:			0,00	9		0,00
5	Súčet:	20 844,24	10 880,67	31 724,91	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
<b>C</b> NUS - náklady umiestnenia stavby					<b>D</b> ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska		1,00%	317,25	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
12	Prevádzkové vplyvy		0,80%	253,80	17	Inžinierska činnosť	0,00
13	Sťažené podmienky		0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00
14			0,00%	0,00	19		0,00
15	Sučet riadkov 11 až 14:			571,05	20	Sučet riadkov 16 až 19:	0,00
projektant, rozpočtár cenár			pečiatka:	<b>E</b> Celkové náklady			
podpis:			21 Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:				32 295,96
dátum:			22 DPH 0% z:				32 295,96
			23 DPH 0% z:				0,00
			24 Sučet riadkov 21 až 23:				32 295,96
			<b>F</b> Odpočet - prípočet				0

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

pečiatka:

pečiatka:

Odberateľ: ZŠ Sitnianska B.Bystrica  
 Projektant:  
 Dodávateľ: Igor Pohle B.Bystrica

Spracoval: Igor Pohle  
 JKSO:  
 Dátum: 15.11.2020

Stavba : Základná škola Sitnianska ul -Oprava šatní a hyg.zázemia

č. POHLE288

Nápis položky, stavebného dielu, reme	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	443,98	0,00	443,98	0,00000	0,000	29,083
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE						
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 376,77	0,00	1 376,77	4,68105	0,000	34,023
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 581,67	130,00	1 711,67	3,41322	0,000	49,083
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 769,73	0,00	3 769,73	0,17349	26,213	245,344
	7 172,15	130,00	7 302,15	8,26776	26,213	357,533
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti						
721 - Vnútoraná kanalizácia	2 478,86	0,00	2 478,86	0,34156	0,000	17,082
722 - Vnútorný vodovod	704,37	242,50	946,87	0,09058	0,000	35,301
725 - Zariadenovacie predmety	997,80	0,00	997,80	0,01848	0,000	49,396
766 - Konštrukcie stolárske	1 665,11	6 353,00	8 018,11	0,16438	0,038	40,580
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	75,60	520,00	595,60	0,14400	0,000	5,456
776 - Podlahy povlakové	2 097,62	2 127,98	4 225,60	2,42081	0,000	62,436
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	124,18	0,00	124,18	0,00036	0,054	9,953
783 - Nátery	1 809,35	1 507,19	3 316,54	1,57153	0,000	90,736
784 - Malby	118,65	0,00	118,65	0,00433	0,000	6,328
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	1 800,55	0,00	1 800,55	0,19795	0,000	75,441
	11 872,09	10 750,67	22 622,76	4,95398	0,092	392,709
PRÁCE A DODÁVKY M						
	1 800,00	0,00	1 800,00	0,00000	0,000	0,000

**Za rozpočet celkom:**

**20 844,24**

**10 880,67**

**31 724,91**

**13,22174**

**26,305**

**750,242**



Odberateľ: ZŠ Sitnianska B.Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: Igor Pohle B.Bystrica

Spracoval: Igor Pohle

JKSO:

Dátum: 15.11.2020

Stavba : Základná škola Sitnianska ul -Oprava šatní a hyg.zázemia

č. POHLE288

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	253	13230-5119	Príplatok za lepivosť	4,160	m3	1,08	4,49	
2	272	13231-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 4 ručne (2,3+2,2)*2*0,4*0,4 "šatne chlapi pre kanalizáciu = 1,440 (2,2+2,2)*2*0,4*0,4 " dievčatá = 1,408 (1,8+2,3)*2*0,4*0,4 "pre WC Dievčatá = 1,312	4,160	m3	53,00	220,48	
3	001	16220-1201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	4,160	m3	8,40	34,94	
4	001	16220-1209	Príplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4	4,160	m3	7,65	31,82	
5	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	4,160	m3	8,50	35,36	
6	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	4,160	m3	9,90	41,18	
7	001	171209002R	poplatok za uskaldnenie	4,160	m3	18,20	75,71	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>443,98</b>			<b>443,98</b>	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
8	011	31714-2211	Preklady nenosné Hebel 1000x100x249 mm	6,000	kus	12,70	76,20	
9	011	34227-2336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3 (2,3+1,8)*3,35 "mč.1 WC steny = 13,735 -0,6*2 = -1,200 1,8*2,25 "sprchovacia stena = 4,050 1,8*2,25 = 4,050 -0,8*2 = -1,600 0,9*2,25 "mč.3 WC = 2,025 2,3*3,25 "sprcha = 7,475 2*2,25 = 4,500 -0,8*2 = -1,600	31,435	m2	19,40	609,84	
10	011	34227-2536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3 5,25*3,35 "medzi mč.3 a 1 = 17,588	17,588	m2	25,00	439,70	
11	011	34229-1112	Ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm (5,35*1 ) "o strop = 5,350 (2,3+2)*2 = 8,600	13,950	m	4,69	65,43	
12	011	34229-1132	Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k bet. konštr. plochými nerezovými kotvami 3,2*5 = 16,000	16,000	m	11,60	185,60	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>1 376,77</b>			<b>1 376,77</b>	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
13	011	61147-1413	Úprava vnút. stropov aktivovaným štukom s disper. prísadou hr. 2-3 mm-stierka 3,3*5,35 "strop mč.1 kabinet = 17,655 3,93*5,35 "mč.2 = 21,026 2,75*5,35 "mč.3 = 14,713 4,2*5,35 "mč.4 = 22,470	75,864	m2	9,35	709,33	

14	011	61246-5115	Príprava podkl.BAUMIT-Betontkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš.priľna. náteru 31,435 "priečky pod sieťku a obklady = 31,435 17,588*2 = 35,176 75,864 "penetrácia pbetonových mazaní pre nivelačku = 75,864	142,475 m2	1,91	272,13
15	011	61247-3186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí 3,25*6 = 19,500	19,500 m	2,03	39,59
16	011	61247-4102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit 2,3*2 "mč.4 na odsekaný obklad = 4,600 2*2 "mč.2 = 4,000 2*2 "mč.3 = 4,000	12,600 m2	12,70	160,02
17	014	63131-1131	Doplnenie jestvujúcich mazaní betónom prostým pl. do 1 m2 hr. nad 80 mm (2,3+2,2)*0,2*0,4 "na kanalizáciu a okolo priečok = 0,360 (2,2+2,2)*0,4*0,2 = 0,352 (1,8+2,3)*2*0,2*0,2 = 0,328	1,040 m3	140,00	145,60
18	011	64294-2111R	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2 4 "60 = 4,000 2 "80 = 2,000	6,000 kus	42,50	255,00
19	MAT	553301080	Zárubňa oceľová CGH 60x197x11cm L komaxit.	4,000 kus	21,50	86,00
20	MAT	553301120	Zárubňa oceľová CGH 80x197x11cm L komaxit.	2,000 kus	22,00	44,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>1 711,67</b>		<b>1 711,67</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						
21	272	91973-4210	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm (2,3+2,2)*2*2 "pre založenie priečok šatňa chlapani = 18,000  (2,3+2,2)*2*2 "dtto ale dievčatá = 18,000 (1,8+2,3)*2*2 "pre WC = 16,400 5,2*2 "nová priečka = 10,400	62,800 m	16,00	1 004,80
22	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m 75,864 "výmera ako plocha stropov = 75,864	75,864 m2	4,43	336,08
23	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m 75,864 = 75,864 40 "prilahlá chodba = 40,000	115,864 m2	3,06	354,54
24	013	96203-1133	Búrание priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 (2,8+1)*3,25 "kabinet sprcha = 12,350 -0,6*3,25 = -1,950 1*2,5 "WC = 2,500 -0,6*2 = -1,200 5,25*3,35*2 "medzi šatňami = 35,175 0,9*2*2 "sprchové zásteny = 3,600 -0,9*2*2 = -3,600	46,875 m2	4,33	202,97
25	013	96504-2141	Búr. podkl. betón alebo liat. asphalt hr. do 10 cm nad 4 m2 25,834*0,05 "pod dlažbou = 1,292  12,8*0,4*0,25 "pre kanalizáciu pod podlahou = 1,280	2,572 m3	111,00	285,49
26	013	96508-1813	Búrание dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2 2,8*0,82 "sprcha kabinet mč.4 = 2,296 2,8*1 "WC = 2,800 3,95*5,25 "sprchy mč.2 = 20,738	25,834 m2	4,63	119,61
27	013	96806-1125	Vývesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	5,000 kus	0,52	2,60
28	013	96807-2455	Vybúrание kov. dverných zárubní do 2 m2	5,600 m2	10,90	61,04

		0,6*2*2 = 2,400			
		0,8*2*2 = 3,200			
29	013 97103-3631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	2,940 m2	6,25	18,38
		0,7*2,1*2 "pre WC šatňa chlapc = 2,940			
30	013 97404-2554	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 10 cm š. do 15 cm	47,400 m	13,50	639,90
		62,8*0,5 "pod priečky = 31,400			
		.			
		8*2 "pre rozvod teplej a studenej vody = 16,000			
		.			
31	013 97404-2585	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 25 cm š. do 20 cm	12,800 m	27,50	352,00
		0,9*2 "pre kanalizáciu mč.3 WC chlapci = 1,800			
		(1,5+2,5)*2 "WC mč.2 = 8,000			
		1,5*2 "pre sprchu = 3,000			
		.			
32	013 97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	36,021 m2	4,12	148,41
		3,93*2*2 "mč.2 = 15,720			
		(0,52*2+0,6)*2 "pilier = 3,280			
		2,8*2 "mč.4 kabinet = 5,600			
		(1,145+1)*2*1,52 "WC časť umývadlo = 6,521			
		(1,5+1)*2*1,52 "WC = 7,600			
		-0,6*1,5*3 = -2,700			
33	014 99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	8,268 t	29,50	243,91
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>3 769,73</b>		<b>3 769,73</b>
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>7 302,150</b>		<b>7 302,15</b>

#### PRÁCE A DODÁVKY PSV

##### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

34	711 71110-7331	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota Weber Terranova stierka weber terizol vodorovná	12,560 m2	11,70	146,95
		62,8*0,5*0,4 "podlaha v rýhach podkaldového betónu = 12,560			
		.			
35	711 71111-3115	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom V COMBIFLEX-C2	10,435 m2	38,50	401,75
		2,3*2*2 "náter v sprche = 9,200			
		1,3*0,95 = 1,235			
36	711 71111-3125	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom S COMBIFLEX-C2	40,800 m2	39,50	1 611,60
		(2,3+2)*2*2*2 "steny v sprchách = 34,400			
		(0,95*2+1,3)*2 "dttto ale v kabinete = 6,400			
37	711 71140-7411R	Izolácia proti vode Dichtband páska	42,000 m	5,60	235,20
		(0,5+1,35+0,95) "sprcha v kabinete po obvode = 2,800			
		2*3 " zvisle = 6,000			
		(2+2,3)*2*2 "v sprchách chlapci ,dievčatá po obvode = 17,200			
		2*4*2 " zvisle = 16,000			
38	711 99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	23,955 %	3,48	83,36
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	<b>2 478,86</b>		<b>2 478,86</b>

##### 721 - Vnútoraná kanalizácia

39	721 72117-1105	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	9,700 m	18,30	177,51
		1,5 "od umýdla v kabinete = 1,500			
		1,8*2 "od umývadla v šatniach = 3,600			
		2,3*2 "od umývadla vo wc dievčatá = 4,600			
40	721 72117-1107	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	8,100 m	19,90	161,19
		4,5 "od sprchy v kabinete = 4,500			
		1,8*2 "od sprchovacej guličky chlapci,dievčatá do stupačky = 3,600			
41	721 72117-1109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	6,600 m	17,40	114,84

		1,5*2 "od WC chlapci = 3,000			
		3,6 "dtto ale dievčatá = 3,600			
42	721 72119-4104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8 5 "umývadlá = 5,000	5,000 kus	2,74	13,70
43	721 72119-4106	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 63x1.8 5 "sprchy = 5,000	5,000 kus	3,58	17,90
44	721 72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3 4 "pre WC = 4,000	4,000 kus	4,50	18,00
45	721 72121-1505	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50 z plastu so zápachovou uzávierkou	5,000 kus	10,40	52,00
46	MAT 552437460	Vpust podlahový DN 65, (70)	5,000 kus	48,50	242,50
47	721 72199-9904	Vnútoraná kanalizácia HZS T4 10 "prepojenie novej kanalizácie na pôvodné stupačky = 10,000	10,000 hod	13,80	138,00
48	721 99872-1201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m 721 - Vnútoraná kanalizácia spolu:	9,356 % <b>946,87</b>	1,20	11,23 <b>946,87</b>
722 - Vnútoraný vodovod					
49	721 72213-0831	Demontáž nástenky 8 = 8,000	8,000 kus	1,56	12,48
50	721 72217-1221	Potrubie vodov. z rúrok PE rad ľažk. rPE D 20/3,3 4,2*2 "umývadlo a sprcha kabinet mč,4 = 8,400 7*2 "sprchy = 14,000 9*2 "pre WC a umývatka dievčat = 18,000 1,5 "WC chlapci = 1,500	41,900 m	14,70	615,93
51	721 72218-2113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	41,900 m	1,39	58,24
52	721 72219-0401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15 26 "pripojenie umývadiel,WC a sprch = 26,000	26,000 kus	8,15	211,90
53	721 72222-2222	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťací KE 275 G 1/2	2,000 súbor	11,70	23,40
54	721 72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	41,900 m	1,64	68,72
55	721 99872-2201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m 722 - Vnútoraný vodovod spolu:	9,907 % <b>997,80</b>	0,72	7,13 <b>997,80</b>
725 - Zariaďovacie predmety					
56	721 72511-0814	Demontáž záchodov odsávacích alebo kombinovaných	1,000 súbor	6,45	6,45
57	721 72511-2021	Zách. misa závesná s hlbokým splachovaním odpad vodorovný	4,000 súbor	182,00	728,00
58	721 72511-6211	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	4,000 súbor	37,00	148,00
59	MAT 999720000	Ostatný materiál pre zdravotno-technické inštalácie 4*185 "dodávka stenového systému GEBERIT = 740,000	740,000 EUR	1,20	888,00
60	721 72521-9401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	7,000 súbor	32,50	227,50
61	MAT 642143310	Umývadlo biele 600x490x205mm so zadnou stenou typ 1433 V- 4 V	3,000 kus	50,00	150,00
62	MAT 6421C0131	Umývadlo Perla 500 x 215 zúžené	4,000 kus	25,50	102,00
63	721 72581-0406	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou T 70 G 1/2 7*2+4 = 18,000	18,000 súbor	13,40	241,20
64	721 72582-9201	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	7,000 kus	10,00	70,00
65	MAT 551440010	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru TZ- 8100 FV 1/2"	7,000 kus	91,00	637,00
66	721 72584-0311	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej podomietkovej	2,000 kus	9,55	19,10
67	721 72584-9201	Montáž batérií sprch. násten. s pevnou výškou 5 = 5,000	5,000 kus	14,30	71,50
68	MAT 551455373	Batéria sprchová nastenná 1 páková bez prísl.TS-8423/I -150	52,000 kus	88,00	4 576,00
69	721 72586-0010	Zápachová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	7,000 kus	17,80	124,60
70	721 99872-5201	Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 6 m 725 - Zariaďovacie predmety spolu:	79,894 % <b>8 018,11</b>	0,36	28,76 <b>8 018,11</b>

766 - Konštrukcie stolárske						
71	766	76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m 8 = 8,000	8,000 kus	9,45	75,60
72	MAT	611617140	* Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované biele	4,000 kus	65,00	260,00
73	MAT	611617220	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované biele	4,000 kus	65,00	260,00
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>595,60</b>		<b>595,60</b>
771 - Podlahy z dlaždíc keramických						
74	771	77157-5110R	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 400x400 do tmelu 75,864 "výmera ako plocha stropov = 75,864	75,864 m2	23,50	1 782,80
75	MAT	585814100	Lepiaca stierka Baumit 75,864*5 = 379,320	379,320 kg	1,10	417,25
76	MAT	597643730	Dlaž. protišmyk. povrch 300x300x8 2 1A 75,864*1,1 = 83,450	83,450 m2	20,50	1 710,73
77	771	99877-1206	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 60 m	39,108 %	8,05	314,82
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				<b>4 225,60</b>		<b>4 225,60</b>
776 - Podlahy povlakové						
78	775	77651-1820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou 2,05*3 "kabinet mč.4 = 6,150 3,3*5,2 "šatna chlapci mč.1 = 17,160 2,75*5,25"šatňa dievčatá mč.3 = 14,438	37,748 m2	3,11	117,40
79	775	77652-1100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	1,000 m2	4,27	4,27
80	775	77655-1830	Odstránenie povlakových podláh voľne položených 2,05*3 "kabinet = 6,150 4,3*2,3 = 9,890	16,040 m2	0,12	1,92
81	775	99877-6201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	1,236 %	0,48	0,59
776 - Podlahy povlakové spolu:				<b>124,18</b>		<b>124,18</b>
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek						
82	771	78141-5014R	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. do tmelu (1,33+0,95+0,8+0,5)*2 "sprcha kabinet = 7,160 (1,5+1)*2*1,5*2 "WC chlapci = 15,000 -0,6*1,5*2 = -1,800 (2+2,3)*2*2*2 "sprchy chlapci,dievčatá = 34,400 -0,8*2*2 = -3,200 1,5*1,2*2 "za umývadlami šatne chlapci,dievčatá = 3,600 (1,8+1,1)*2*1,5*2 "WC dievčtá = 17,400 -0,6*1,5*2 = -1,800	70,760 m2	23,50	1 662,86
83	MAT	585821460	Tmel Keralep po 50 kg 70,76*5 = 353,800	353,800 kg	1,07	378,57
84	MAT	597814800	Obkl. pórovinové glazované 70,76*1,1 = 77,836	77,836 m2	14,50	1 128,62
85	771	78149-3111	Montáž AL profilov do lepidla, roh 1,1*2*2 "hrana WC geberit = 4,400	4,400 m	10,40	45,76
86	771	78149-3611	Montáž plastových dvierok do lepidla 150x300mm 2 = 2,000	2,000 kus	11,50	23,00
87	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	32,388 %	2,40	77,73
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				<b>3 316,54</b>		<b>3 316,54</b>
783 - Nátery						
88	783	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	15,470 m2	5,20	80,44

		4,6*0,35*4,6 "zárubne 60 = 7,406				
		4,8*0,35*4,8 "zárubne 80 = 8,064				
89	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	15,470 m2	2,47	38,21
			783 - Nátery spolu:	<b>118,65</b>		<b>118,65</b>
			784 - Maľby			
90	784	78440-2801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	290,821 m2	1,50	436,23
			4,2*5,35 "mč.4 kabinet = 22,470			
			(4,2+5,35)*2*3,2 = 61,120			
			0,5*2*3,25 "stlp = 3,250			
			-(2,1*2,7-4) = -1,670			
			2,75*5,35 "mč.3 = 14,713			
			(2,75+5,35)*2*3,2 = 51,840			
			-(2,75*2,1-4) = -1,775			
			3,93*5,35 "mč.2 = 21,026			
			(3,93+5,35)*2*3,2 = 59,392			
			-((3,93+2,35)*2-4) = -8,560			
			3,3*5,35 "mč.1 = 17,655			
			(3,3+5,35)*2*3,2-4 = 51,360			
91	784	78444-1111	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	304,536 m2	3,26	992,79
			75,864 "strop = 75,864			
			(3,05+5,35)*3,2 "steny kabinet = 26,880			
			(1+1,5)*2*3,2*2 "WC chlapci = 32,000			
			(2,8+5,35)*2*3,2 "šatna chlapci = 52,160			
			(2,3+2)*2*3,2 "sprchy chlapci = 27,520			
			-((2,3+2)*2*2-4) = -13,200			
			(1,8+1,1)*2*3,2*2 "WC dievčatá = 37,120			
			-((1,8+1,1)*2*2-4) = -7,600			
			(6,18+5,35)*2*3,2 "atna dievčatá = 73,792			
92	784	78449-6500	Ostatné maliarske práce, napustenie disperziou Sokrat 2802	304,536 m2	1,22	371,53
			784 - Maľby spolu:	<b>1 800,55</b>		<b>1 800,55</b>
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>22 622,760</b>		<b>22 622,76</b>
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>			
			M21 - 155 Elektromontáže			
93	921	21	M21 - 155 Elektromontáže	1 800,000 EUR	1,00	1 800,00
			1800 = 1800,000			
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	<b>1 800,00</b>		<b>1 800,00</b>
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	<b>1 800,00</b>		<b>1 800,00</b>
			<b>Za rozpočet celkom:</b>	<b>31 724,91</b>		<b>31 724,91</b>